
Na temelju alanka 15. Statuta Doma zdravlja Pctrinja (proaildenitekt od 11.11.2016.godine) i al. 15.

Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine broj 120/2016), Up6vno vijece Doma zdravlja Petrinja na

18. sjedniciodrianoj dana 31. kolovoza 2017. godine doniieloje sljededi:

PRAVII"NIX O PROVEDBI POSTUPAKA IEDNOSTAVNE NABAVE

i. oPcE ooREos€

danat 1.

Ovim Pravilnikom o provedbi postupaka jednostavne nabave (u daljenjem tekstu: Pravilnikl ureduje
se postupanje Naruaitelja u pripremi, provedbi i ugovaranju nabave roba i usluga fija je procuenjena

vrijednost manja od 200.000,00 kn bez PDV'a, odnosno za nabavu radova procijenjene vrijednosti
manje od 500.000,00 kn bez PDV-a, za koje nije obavezno provoditi postupke javne nabave
propisane Zakonom ojavnoj nabavi (NN 120/16, u daljnjem tekstu: Zakon).
U provedbi postupaka nabave roba, uslu8a iradova osim ovo8 Pravilnika, obveza je primjenjivati i

druge vaieie rakonske ipodzakonske akte.

Aanal2.

Naruiitelj je obvezan primjenjivati odredbe ovoga Pravilnika na naain koji omoguiava uainkovitu
nabavu te ekonomiano troienje javnih sredsta\ra.

2. POSTUPANJE I UGOVARANIE

2.1. Potetak portupka, naain tomunlkacue I vrliednosnl praSovl

Clanak 3.

Sredswa kohunikacije isvake druge razmjene informacija izmealu Naruiitelja igospodarskih
sublekata su elektroniaka sredstva komunikacije.
lznimno, a sukladno odredbama il. 50. Zakona, komunikacija se more odvijati putem poitanske
posiljke ilitelefaksa, ili kombinacijom tih sredstava, prema odabiru Naruaitelja u svakom pojedinom
postupku nabave.

Clanal4.

Za nabave roba, usluga i radova do 20.0O0,0O kn (bez PDV-a) Naruiitelj ae zatraiiti barem 1 Uednu)
ponudu za predmet nabave,
lznimno, Naruiitelj moie u potebnim situaciiama nabaviti robu, usluge i radove ir stavka 1. ovoga
alanka izravnom kupnjom, bez prethodno ratraiene Ponude (npr. izravnom kupnjom u
prodavaonicama isl.).



Clanak s.

Za nabave roba, usluga i radova od 2O.0OO.00 (bez POV-a) do 70.000,OO kn {bez PDV-a) Naruaitelj de
zatraiiti najmanje 3 (tri) Ponude.
U opravdanim i iznimnim okolnostima kada zbog tehniakih ili umjetniakih razloga ili razloga povezanih
sa zaititom iskljuiivih prava, irvodenje radova ili poslova, isporuku robe ili pruianie usluga moie
izvditi sam odrealeni gospodarski subjekt ili kada je to nuino potrebno zbog iurnosti i2azvane
dogaalajima koji se nisu mogli predvidjeti i drugo. Naruaitelj moie odluaiti da se prikupi i manje od 3
(tri) ponude.

Clanak 5.

Za nabave roba i usluga od 70.000,00 kn do 20O.00O,m kn (bez pDV-a) i za nabavu radova od
70.000,00 kn do 500.000,00 kn (be2 PDV,a) Naruaitelj je duian uputiti barem 3 (tri) poziva na dostavu
ponuda.

Naruaitelj pridriava pravo uputiti 1 0edan) Poziv na dostavu ponuda 2a nabave iz stavka 1. ovog
alanka kada zbog tehniakih ili umjetniakih razloga ili razloSa povezanih sa zaititom iskljuaivih prava,
realizaciiu predmeta nabave moie izvrliti sam odrealeni gospodarski subjekt ili kada je to nuino
potrebno zbog razloga iznimne iuhosti izaz\rane dogadajima koje Naruaitelj nije mogao predvidjeti.

2.2. Prikupllanl€ ponuda

Clanak 7.

Ponude iz alanka 4. 15. prikupljaju se pozivom gospodarskom subjektu/subjektima na dostavu
ponude u slobodnoj formiili u direktnoj komunikacUi5a ponuditeljima.
Ponude iu alanka 6. prikupljaju se pozivom na dostavu ponude. Obrazac poziva na dostavu ponude
nalazise u priloSu ovog Pravilnika (Obrazac 1), koji obrazac Naruiitelj moie prilagoalavati pojedinom
postupku nabave te nadopunati isti nacrtima, proiektnom dokumentacijom, crteiima, modelima,
u2orcima i sliano, u cilju toinijeg odredivanja predmeta nabave i zaprimanja ito kvalitetnijih ponuda.
Pored podataka navedenih u Pozivu na dostavu ponude, od gospodarskih subjekata moie se traiiti
dostava i druge dokumentacu€ (fotoSraflje, prospekti, izjave, potvrde, dozvole i sliano), ovisno o
predmetu nabave.

Clanak 8.

Rok za dostavu pohuda odreduje Naruaitelj u pozivu na dostavu ponuda u svakom konkretnom
sluiaju sukladnorloienosti predmeta nabave i svojim potrebama.
Rokovi za dostavu ponude iz alanka 6. ovog pravilnika odreduju se na naain da se uwrditoaan datum
i vrijerhe do kojega gospodarski subjekti mogu pravodobno dostaviti svoju ponudu.

Clanak 9.

Gospodarskisubjektipodnose svoje ponude na naain i u rokovima kakoje propisao Naruiitelj za svaki
pojedini postupak nabave, u skladu sa ovim pravilnikom ito na obrascu ponudbenog lista,
dostavljenom od strane Naruaitelja (Obrazac 2). Naruiitelj moie prilagoatavati navedeniobrazac
pojedinom postupku nabave.



alanak 10.

Struano povjerenstvo za nabavu provodi otvaranje, pregled ianalizu zaprimlienih ponuda na temelju
zahtjeva i uvjeta iz Poziva na dostavu ponude, te jzraaluje iovjerava Zapisnik o otvaranju, pregledu i
ocjeni ponuda (Obrazac 3). Naruaitelj moZe prilagodavatj navedeni obrazac prema specifidnostima
pojedinog postupka jednostavne nabave.
Otvaranje ponuda nije javno.
Za odabir ponude je dovoljna 1 Uedna) pristigla ponuda koja udovoljava svim traienim zahtjevima i
uvjetima Narufitelja.

Ako u roku za dostavu ponuda Naruaitelj ne zaprimi niti jednu ponudu ili ako su sve dostavljene
ponude nepravilne, neprihvatljive ili neprikladne, Naruiitelj moie uputiti poziv na dostavu ponude 1
(iednom) gospodarskom subjektu te odabrati njegovu ponudu pod uvjetom da se izvorniuvjetibitno
ne mijenjaju ili poniititi postupak nabave.

alanak 11.

Sve dokumenta koje Naruaitelj zahtiieva, ponuditelj moie dostaviti u neovjerenoj preslici.
Neovjerenom preslikom smatra se ineoviereniispis elektroniike isprave, a od odabranog ponuditelja
moie se traiitidostava izvornika na uvid.

Clanak 12,

Na temelju Zapisnika o otvaranju, pregledu iocjeni ponuda izraaluje se
poniStenju nabave (Obrazac 4 i S), koiu potpisuje odgovorna osoba
prilagodlavati navedeni obrazac poiedinom postupku nabave.
Na Odluku o odabiru itio ponistenju postupka nije dopultena:alba_

elanak 13,

Naruaitelj moie u bito koje vrijeme, a prije sklapanja ugovora, donijetiOdluku o poniitenju postupka
nabave,

3.3. OWaranje, pregled i analiza ponuda

3.4. Sklapanie ugovora o nabavi

Odluka o odabiru, odnosno,
Naruaitelja. Naruaitelj moie

alanak 14.

Nakon odabira najpovoljnije ponude, potpisuje se ugovor ili izdaje narudzbenica koja sadria sve bitne
elemente ugovora.
Za nabavu roba, usluga i radova do 7O.OOO,OO kn (bez pDV-a), Naruaitetj slobodno bira izmedru
izdavanja Narud:benice i/ili sklapanja Ugovora, a za nabave roba, usluga iradova iznad 7O.OOO,OO kn
(bez PDV-a) Narutitelj u pravilu sastavlja ugovor o nabavi.



3. ZAVRSNE ODREDSE

Chnak 15.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom njegovog donosenja.
Stupanjem na snagu ovog pravilnika stavlla se van snaSe Naputak za provedbu nabave roba, usluSa i
radova na koju se ne primjenjuie Zakon o javnoj nabavi, Urbroji 2176 -123/08-32:--14 od 29. travnja
2014. godine.

sukladno odredbi aranka 15. stavak 3. zakona. ovai pravirnik ae se objaviti na intemetskim stranicama
Doma zdravlia Petrinja.

U r.* ol 217 6-123 / 02.7 40- 17
Petrinja, 31. kolovoza 2017. godine


